
Abstrakt v českém jazyce 

První kapitola – Historický vývoj právní úpravy myslivosti. Zde je zmíněna podoba této oblasti od 18. 

Století do roku 2001. Všechny tyto otázky je nezbytné znát a porozumět jim, neboť většina těchto 

problémů se objevuje i v dnešní době. Abychom byli schopni jim porozumět, je nezbytné vědět, proč 

a jakým způsobem současná situace nastala.       

Druhá a třetí kapitola – Základní mezinárodní úmluvy a Evropská legislativa. Historický vývoj není 

jediným zdrojem ovlivňujícím právní úpravu myslivosti, ale jsou zde i další faktory – pravidla 

vytvořená na celosvětové i evropské úrovni.  

Čtvrtá kapitola – Platná právní úprava myslivosti. Nejvýznamnější úlohu v této oblasti plní právní 

předpisy zabývající se myslivostí jako svou hlavní otázkou. Avšak můžeme zde zmínit další zákony, 

které hrají roli při vytváření zákonů na úseku myslivosti.    

Pátá kapitola – Výkon práva myslivosti v České republice. Tato část je tou nejvýznamnější z celé 

práce, neboť jsou zde podrobně uvedena pravidla výkonu práva myslivosti. Rovněž je zde vymezen 

rámec chovu a péče o zvěř, honiteb, pravidel lovu a dokladů k němu nezbytných.  

Šestá kapitola – Náhrada škody v myslivosti. Touto otázkou je nezbytné se podrobně zabývat, neboť 

zde mohou v praxi vznikat spory.  

 Sedmá kapitola – Organizace. Vzhledem k povaze myslivosti musí existovat organizace zajišťující 

důkladný dohled.   

Osmá kapitola – Myslivost ve vybraných evropských zemích. Zde jsou za účelem srovnání právní 

úpravy myslivosti uvedeny dvě další země – Slovensko a Polsko. Tyto země jsem zvolila vzhledem 

k jejich obdobným kulturním a historickým tradiciím.    

Devátá kapitola – Úvahy de lege ferenda. Ačkoliv se současná právní úprava jeví jako ideální, mohou 

zde být vytvořeny určité způsoby vedoucí k jejímu zdokonalení.    

 


